
 

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG   

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

              Số:         /QĐ - SGDĐT    

 

Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2025 

                        QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Đoàn kiểm tra tình hình tổ chức, hoạt động của 

các Trung tâm khác thực hiện nhiệm vụ giáo dục thường xuyên 

trên địa bàn thành phố Hải Phòng, năm 2025 

 

                        GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HẢI PHÒNG  

Căn cứ Nghị định số 125/2024/NĐ-CP ngày 05/10/2024 của Chính phủ qui 

định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; Nghị định số 

124/2024/NĐ-CP ngày 05/10/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Nghị định số 86/2018/NĐ-CP của Chính phủ quy định về hợp tác, đầu tư của nước 

ngoài trong lĩnh vự giáo dục (cùng có hiệu lực thi hành từ ngày 20/11/2024); 

Căn cứ Thông tư số 04/2014/TT-BGDĐT ngày 28/02/2014 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo về việc ban hành Quy định quản lý hoạt động giáo dục kỹ năng sống và hoạt 

động giáo dục ngoài giờ chính khóa; Thông tư số 21/2018/TT-BGDĐT ngày 

24/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt 

động của trung tâm ngoại ngữ, tin học; 

Thực hiện Kế hoạch số 1619/KH-SGDĐT ngày 24/3/2025 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo về việc kiểm tra tình hình tổ chức, hoạt động của các Trung tâm khác thực 

hiện nhiệm vụ giáo dục thường xuyên trên địa bàn thành phố Hải Phòng, năm 2025; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục thường xuyên, Giáo dục nghề nghiệp 

và Đại học thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo. 

  QUYẾT ĐỊNH:  

 Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra tình hình tổ chức, hoạt động giáo dục và các 

nội dung khác có liên quan của các Trung tâm ngoại ngữ, tin học, hoạt động giáo dục 

kỹ năng sống, hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa (các trung tâm khác thực hiện 

nhiệm vụ giáo dục thường xuyên) trên địa bàn thành phố Hải Phòng, năm 2025, gồm:  

1. Trưởng đoàn: Ông Đinh Minh Tuấn, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.  

2. Các Phó Trưởng đoàn:  

- Ông Nguyễn Anh Thuấn, Trưởng phòng Giáo dục thường xuyên, Giáo dục 

nghề nghiệp và Đại học, Sở Giáo dục và Đào tạo - Phó Trưởng đoàn Thường trực; 



2  

  

- Ông Đỗ Hồng Hải, Phó Trưởng phòng Giáo dục thường xuyên, Giáo dục 

nghề nghiệp và Đại học, Sở Giáo dục và Đào tạo;   

- Bà Nguyễn Thị Ngân, Phó Trưởng phòng Giáo dục thường xuyên, Giáo dục 

nghề nghiệp và Đại học, Sở Giáo dục và Đào tạo;    

- Ông Nguyễn Văn Thường, Phó Trưởng phòng Giáo dục thường xuyên, Giáo 

dục nghề nghiệp và Đại học, Sở Giáo dục và Đào tạo. 

3. Các thành viên khác của Đoàn:  

- Lựa chọn từ danh sách thành viên (kèm theo Quyết định); 

- Thành phần mời (nếu có): theo Kế hoạch số 1619/KH-SGDĐT ngày 

24/3/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo. 

Điều 2: Lãnh đạo Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ chỉ đạo, phân công các thành viên 

của Đoàn tổ chức kiểm tra theo nội dung và hình thức, quy định tại Kế hoạch kiểm 

tra. Cụ thể: 

- Công tác quản lý của Lãnh đạo trung tâm (thể hiện qua hồ sơ). 

- Tổ chức, bộ máy và nhân sự hiện có của Trung tâm; đối chiếu với hồ sơ.  

- Cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ dạy, học tại cơ sở đào tạo.  

- Nội quy, quy định của Trung tâm. 

- Chương trình, tài liệu dạy học đang áp dụng: tính hợp lệ, hợp pháp; tài liệu 

bổ sung/thêm mới so với hồ sơ đăng ký.  

- Phương thức tuyển sinh, quản lý, đánh giá chất lượng giảng dạy.  

- Công tác tổ chức giảng dạy và hồ sơ giáo dục các lớp (tại Trung tâm, các cơ 

sở giáo dục có hoạt động phối hợp, liên kết giảng dạy).  

- Công tác thu, chi tài chính có liên quan.  

- Kế hoạch phát triển Trung tâm.  

- Công tác lưu trữ hồ sơ pháp lý, hồ sơ phục vụ quản lý, hồ sơ chuyên môn… 

- Phỏng vấn, khảo sát cán bộ quản lý, giáo viên, học viên và phụ huynh (nếu 

cần).  

- Lập biên bản kiểm tra và thông báo kết quả kiểm tra.  

Địa điểm kiểm tra: tại cơ sở hoạt động của các Trung tâm khác thực hiện nhiệm 

vụ giáo dục thường xuyên; nhà trường và các đơn vị/địa điểm có liên quan khác (nếu 

có) theo yêu cầu của lãnh đạo Đoàn kiểm tra.  



3  

  

Lịch kiểm tra; thời gian kiểm tra dự kiến và danh sách các đơn vị được kiểm tra 

thông báo tới các Trung tâm trước khi tiến hành kiểm tra hoặc việc kiểm tra được 

thực hiện bằng hình thức kiểm tra đột xuất theo Kế hoạch số 1619/KH-SGDĐT ngày 

24/3/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo.  

Điều 3: Giám đốc các Trung tâm; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị giáo dục có 

liên quan và Ông (Bà) có tên tại điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.  

   

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Các Phòng CM; TTra Sở;                                 

- UBND quận, huyện, thành phố TN;  

- Phòng GD&ĐT quận, huyện, Tp TN; 

- Lưu: VT, GDTX,GDNN&ĐH. 

 

                 GIÁM  ĐỐC 

 

 

 

Bùi Văn Kiệm 

            

                                GIÁM  ĐỐC  

           

 

 

  

      

                          Bùi Văn Kiệm 

   

  



4  

  

DANH SÁCH THÀNH VIÊN  

Đoàn kiểm tra hoạt động của các trung tâm khác thực hiện nhiệm vụ 

giáo dục thường xuyên trên địa bàn thành phố Hải Phòng, năm 2025 

(Kèm theo Quyết đinh số      /QĐ-SGDĐT ngày      tháng      năm 2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo) 
 

STT  Họ Và Tên  Chức vụ  Đơn vị công tác  Ghi chú  

1  Cao Chiến Thắng  Chuyên viên  Phòng GDTX,GDNN &ĐH  

Sở Giáo dục và Đào tạo  

 

2  Nguyễn Danh Đông  Chuyên viên   Phòng GDTX,GDNN &ĐH 

 Sở Giáo dục và Đào tạo  

 

3  Đặng Hoàng Anh   Chuyên viên  Phòng GDTX,GDNN &ĐH  

Sở Giáo dục và Đào tạo   

 

4  Khúc Hải Yến  Chuyên viên  Phòng GDTX,GDNN &ĐH  

Sở Giáo dục và Đào tạo   

 

5  Đoàn Thị Thu Hiền  Chuyên viên  Phòng GDTX,GDNN &ĐH  

Sở Giáo dục và Đào tạo  

 

6  Nguyễn Thị Thanh Hương Chuyên viên  Phòng GDTX,GDNN &ĐH 

Sở Giáo dục và Đào tạo  

 

7  Trần Thanh Nga Chuyên viên  Phòng GDTX,GDNN &ĐH  

Sở Giáo dục và Đào tạo  

 

                  


		2025-03-26T14:41:55+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-03-26T16:02:22+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-03-26T16:02:23+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-03-26T16:02:23+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-03-26T16:02:24+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




